АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 28.11.2014                        №  27

О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 N 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. подпункт 1, 2, 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых платежей не позднее 3 числа месяца, следующего за установленным сроком предоставления расчётов авансовых платежей по налогу. Срок предоставления расчётов по авансовым платежам – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом. Отчётными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Сумма авансового платежа определяется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвёртой налоговой ставки».
 «2) налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают налог до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующей налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».
«3) налогоплательщики - физические лица  уплачивают земельный налог в соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового кодекса РФ».
1.2.  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также подтверждающие права на предоставление льгот по уплате земельного налога предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налогоплательщиками  - физическими лицами не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.

Председатель городской Думы –

глава города Азов                                                                     С.Л. Бездольный
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                           Ю.П. Голованев
Проект решения Азовской городской Думы внесен главой администрации города Азова, подготовлен Департаментом имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города Азова.